
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 4) 

 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 

č. 8 ze dne 18. 3. 2024 - anonymizováno 

 
 

Usnesení č. 1/8/2024  

Zastupitelstvo města volí ověřovateli zápisu Danielu Páterovou a Luboše Kožíška, návrhovou 

komisi ve složení Magdaléna Davis a Michal Trkan, a Dinu Rišianovou zapisovatelkou zápisu. 

 

Usnesení č. 2/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje doplnění programu zasedání ZM o bod 13.e) 

Diskuse o nákupu nemovitostí na území města Mníšek pod Brdy. 

 

Usnesení č. 3/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje následující program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Veřejná schůze 

3. Zpráva starosty o činnosti RM a MÚ 

4. Zpráva FV 

5. Zpráva KV 

6. Schválení přijetí dotací 

7. Statut Sociálního fondu zaměstnavatele 

8. Rozpočtová opatření 

9. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

10. DSO Svazková škola pod Skalkou – podání žádosti o dotaci 

11. Smlouva s obcí Kytín o spolupráci při zajištění předškolního vzdělávání dětí pro 

školní rok 2023/2024 

12. Mníšecká servisní, s.r.o. – informace o dotaci 

13. Majetkové záležitosti 

a. Vodíková plnící stanice - Smlouva o spolupráci s ČEZ 

b. FVE ČEZ v katastru města, spolupráce s obcí, prezentace projektu 

c. Storno předpisu poplatku - pan M.K. – neuzavřená Plánovací smlouva – 

připojení na IS v ul. V Zahrádkách 

d. Úpravy zásad příspěvku na vývoz jímek 

e. Diskuse o nákupu nemovitostí na území města Mníšek pod Brdy 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 4) 

 

Usnesení č. 4/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu starosty o činnosti RM a MÚ. 

 

Usnesení č. 5/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Usnesení č. 6/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru. 

 

Usnesení č. 7/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace z rozpočtu HZS ČR na výdaje 

jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí na rok 2023 ve výši 84.400 Kč. 

 

Usnesení č. 8/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje změnu výše dotace MMR dle rozhodnutí 

o poskytnutí dotace na akci Obnova komunikace ulice Lhotecká, Mníšek pod Brdy, 

identifikační číslo: 117D8220A9264, na částku 4.529.336 Kč. 

 

Usnesení č. 9/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje změnu výše přidělené dotace na akci 

Vymezení území ohroženého zvláštní povodní pro VD Zámecký rybník na částku 

288.494,25 Kč. 

 

Usnesení č. 10/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje navýšení celkového ročního objemu 

souhrnného dotačního vztahu na rok 2024 od Středočeského kraje na částku 7.076.000 Kč. 

 

Usnesení č. 11/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace od Středočeského kraje na 

poskytování sociální služby na rok 2024 pro Domov pro seniory pod Skalkou, smlouva             

S-0506/SOC/2024 na částku 13.503.500 Kč. 

 

Usnesení č. 12/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Statut Sociálního fondu zaměstnavatele 

a zásady jeho užívání s účinností od 19.3.2024. 

 

Usnesení č. 13/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje úpravu rozpočtu Sociálního fondu na rok 

2024. 

 

Usnesení č. 14/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2023. 

 

Usnesení č. 15/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 4) 

 

Usnesení č. 16/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Usnesení č. 17/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2024 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů 

EU 2021+ a NIP, prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou pro 

zpracování projektové dokumentace výstavby Svazkové školy pod Skalkou. 

 

Usnesení č. 18/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy prohlašuje, že má zájem využívat připravované 

navýšení kapacit základní školy, jejímž zřizovatelem bude DSO Svazková škola pod Skalkou. 

 

Usnesení č. 19/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění 

předškolního vzdělávání dětí pro školní rok 2023/2024 mezi městem Mníšek pod Brdy 

a obcí Kytín. 

 

Usnesení č. 20/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace ze Státního fondu životního 

prostředí udělené Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. 23_035/0002401 na projekt 

z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 na realizaci projektu „Sanace - Mníšek 

pod Brdy - Halda, Bažantnice a okolí“ (registrační číslo žádosti CZ.05.01.06/08/23_035/ 

0002401) pro společnost Mníšecká servisní s.r.o., ve které má město Mníšek pod Brdy 50% 

vlastnický podíl. 

 

Usnesení č. 21/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se zněním a s uzavřením Smlouvy 

o spolupráci mezi městem Mníšek pod Brdy a investorem společností ČEZ, a.s. dle Zásad 

města Mníšek pod Brdy pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury. 

 

Usnesení č. 22/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí prezentaci záměru společnosti ČEZ 

Obnovitelné zdroje, s.r.o. - Podpora FVE Mníšek pod Brdy. 

 

Usnesení č. 23/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se stornem předpisu pohledávky u pana M.K. 

k neuzavřené Plánovací smlouvě ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon 

v plat. znění. 

 

Usnesení č. 24/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí s návrhem aktualizace Zásad pro 

poskytování finančního příspěvku města Mníšek pod Brdy na úhradu nákladů za vývoz jímek 

ze dne 1.1.2016. 

Zásady jsou doplněny v těchto bodech: 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 4) 

 

- Žadatelem o příspěvek může být osoba, která není vlastníkem nemovitosti, ke které 

se příspěvek vztahuje, ale má k této nemovitosti hlášen trvalý pobyt. 

- Příspěvek na úhradu nákladů za vývoz jímek se zvyšuje ze 40 Kč/m3 na 50 Kč/m3. 

- Vzdálenost technické dostupnosti kanalizačního řadu se upravuje na vzdálenost do 100 m 

z původních 150 m. 

 

Usnesení č. 25/8/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí informace o plánu nákupu 

nemovitostí prezentovaných na jednání ZM starostou města a doporučuje radě města zahájit 

potřebná jednání. 

 

 

 

 

Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 

starosta                   místostarostka 


